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Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , n& bashképunim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t& kontratés qé pér 1éndé ka: Faza pérgaditore e ekipit
té KF Dukagjinit me operator; Bon Voyage Sh.P.K., Mark Sopi, Prishtiné dhe me numér té
biznesit; 810105206.

Me numér t& prokurimit: 634-25-11361-2-2-1 dhe me numér té kontratés 001-2026, plani pér
implementimin e kontratés éshté 30 dit&.

Vlera e kontratés éshté 73.150.00 Euro

L Rexné v gawi Menaxher i kontratés (Udheheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Q&Z‘.(‘ N Se \_\J d\\\ Menaxheri kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Pexne o Guueny  Menaxheri kontratés caktohet:
' Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té¢ kontratés caktohet:
IL. Driton Bardheci, Drejtor pér Drejtoriné e Kultures.



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
obligohen qé t& b&jng administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 Pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin & Kontratés si dhe rregullave fjera t€ cilat kané té béjng
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérveg kompetencss pér t& ndryshuar apo ndérprers
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues & specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. bgj vlerésimin e pérformances sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:

a. Né& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. 5i fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra ¢ prokurimit te rnxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
té dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformeén elektronike urdhér-blerjen dhe
té pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. ¢ sigurojé & Operatori ekonomik i pérmbush té¢ gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g T¢é sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku ésht& e pérshtatshme;



3.

Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

Té sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:

4.

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi h}‘fn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Zyrés Prokurimit;

Menaxherit té kontratés;

Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té menaxherit t¢ kontratés;
Njésisé sé Kerkesés;

Arkivit t¢ Komunés.

ZKA — KRYETARI
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR. 001-2026
634-25-11361-2-2-1/C953

. KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe
" Bon Voyage Travel " SH.P.K., Mark Sopi, Prishtine, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet n& vijim:

Faza pérgaditore e ekipit te KF Dukgjinit me numér identifikues: 634-25-11361-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike korniz& &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Faza pérgaditore pér sezonén dimérore pér klubin e futbollit KF Dukagjini Sipas pérshkrimit né Aneksin 1
Specifikat Teknike t& detyrueshme té DT si dhe Listés s& pérshkrimit t& gmimeve.

Nr. Grupi

1 Faza pérgaditore e ekipit te KF Dukgjinit

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né bazg t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.



1.3 Sasit€ e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Data e fillimit do t€ jeté : Kontrata hyn& né fuqi me rastin e nénshkrimit t& kontratés, dhe shérbimet do t& kryhen
sipas porosisé nga njésia e kérkesé — Menaxheri i Kontratés. Data e pérfundimit e t& gjitha shérbimeve do t& jeté :
sipas afatit’kohézgjatjes, t& Njoftimit pér Kontraté.

- Neni2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t& jeté menjéheré pas neneshkrimt te kontratés ne koordinim me
menaxherin e kontratés dhe sipas kérkesés se organit mbikqyres

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jet¢ Transferi Aeroport-Hotel, Hotel dhe destinacioneve tjera te
parapara ne agjend dhe Hotel Aeroport

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqgitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Faza pergaditore per sezonen dimérore per klubin e futbollit KF Dukagjini

; _— i i . Cmimi Cmimi total
Nr. Lloji i punés Njésia Sasia njési (€) ©€
Rezervimi i hotelit me 5* ne bregdetin Antali, ne
qgytetin Side, ne Turqi * Méngjesi, dreka, darka,
darka e vonshme (byfe e hapur, restorant),
* Te giitha pijet jo-alkoolike, pijet e ngrohta, dhe
pijet vendore dhe te huaja joalkoolike jané t& Persona
perfshira 24/7 (38)/14 60,800.00
| * Trajnimi 90 minuta dy heré ne dite né fushat& | neté dhe 15 | SS-00 | 1:600.00 e
ndertuara sipas standardeve te FIFA dite
* Pastrimi i uniformave sportive dy herg ne dité.
» Pishina e brendshme, sauna, banjo turke, qender
fituesi, salle e konferencave, internet cafe, etj.
*Trajtimi VIP per menaxhmentin e klubit.
Rezervimi i biletave te aeroplanit Prishtine-Antali Persona 10,450.00
2 | dhe Anitslis Prishtirie (38) L €
3 Tran_sferi Aeroport-Hotel dhe Hotel-Aeroport per Persona 38.00 50.00 1,900.00
klubin (38) €
Total: 73’1€50'00

Vlera totale indikative e kontratés &sht& 73,150.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté pluse +,
Minus — 30% e vlerés se kontratés.



3.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 3.1 m& sipér duhet 18 jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté publike kornizg,

3.4 Pagesat do t& b&hen n& pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve t&é kontratés
4.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizé;

(b} Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgiithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(f) Urdhér blerja;

(g) Sigurimi i tenderit

(h) Sigurimi 1 ekzekutimit

(1) Plani dinamik

() Vendimi per pernaxher te kontratés
(S Vertetimi tatimor

)] Vertetimi i Gjykates

{m)  Arbk e Biznesit

1€ paqartésis€ ose divergjences, ato dubet t& lexchen sipas rendit t& pérpargsisé né t€ cilin jan& dhéné mé
sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang & b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t&€ Shérbimeve nga ana tietér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me
posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé& vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’1 marré t& gjitha
masat ¢ nevojshme pér t& siguriar pranimin e komunikimit t& tij.

- 5.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do
té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofioj", "viértetojg", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen ng
pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté &shtg pérgatitur né gjuhet shqipel né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Vi

Nénshkrimi: WC’

Tata; /;4_ of. 10 Zg

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: /geé M(‘é' % ;[G’éﬁ
Pozita: [’) /e, ,‘.{ f?...f\
/L L

Nénshkrimi: %
Data: /‘T/&/O///ZOC[
Vula: m“ e

1 Gjuha do t& jet& gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sic
&shté shénuar ng formularin ¢ kentratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kéts dhe t8
" gjitha dokumentet e inkorporuar me referencs né t&.

1.2 “Shérbimet” do t€ thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Sharbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” gsht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q¢ &shté palé ng kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat ng bazé t& marréveshjes, dhe g8 pér detyrat e
kryera do 18 marrg shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t¢ thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre,

1.5 *“Cmimi i kontrat&s” do t& thot& shuma e deklaruar ng Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
périshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t¢ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

. 1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund & jets rasti, dhe “Palst”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém

2.1 KVK e sakt€soJng cili ¢shtg ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshijet q& nuk jané t8 mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetdm ngse ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjess & saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auntoriteti kontraktues, ta transferojé
. kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, parveg nd kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve 1€ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t& paguhen
ese g€ do t& bghen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s& & drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kerkuar
pagesén nga ndonj€ person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Otfruesit t& Shérbimeve.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shig realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg ng raste kur transferimi bshet n& banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjeter financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shiruar pérmes s cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale 18 tretg.

" 4.2 Elementet e kontratés q¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoritet] Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoritetl kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegiés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose t€ pundsuarve, né té nj&jtén manyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjent&ve 18 tij ose punétordve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratds ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Offuesin e Shérbimeve nga obligimet e ij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherhimeve éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
. Republikés se Kosovés.

3.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t8 vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi {
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojg shérbimet sa még shpejt q& eshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa voness.

6.2 Ofruesi i Sherbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 18 specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1& jeté
pérgjeg)és pér &€ paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve. '

. Neni?7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi 1 shérbimit mund t& kérkoj& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi 1 Autoritetit Kontrakiues pér t& permbushur detyrimet e tij sipas kontrat&s;

b) forcé madhore si¢ pércalktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 135 ditéve me € kuptuar se njé venesé mund t& ndodhg, Oftuesi i Shérbimeve do & njofto} Autoritetin
Kontrakiues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatien e periudhss s& realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka t€ dreji¢ dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né koheé t& siguroj& Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré q€ t€ mund t& shgyrtohet kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& permendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhas sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose n€ ményré
_ prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté ng zgfatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palg nuk konsiderchet se ka béré shkelje 1& obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njofiimit mbi
dhénie 1¢ kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2. Termi "forcé madhore™ do t& thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose g¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armilut publik, iuftérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhungs,
epidemitg, rréshqitjet e tokss, térmetet, shtréngatat, vetstima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g &shts pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& perballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&8 ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg q& 1& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale,

8.4, Ofruest 1 Shérbimeve nuk do & jets pérgiegjés pér démet e likuiduara ose ndérprezje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do 18 jet i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
" ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tjetér i dgshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcs madhore ka ndodhur e cila mund & ndikejé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmarojé palén tjetér, duke dhéns & dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatien e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhszohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe 1§ angazhojé t€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Sharbimeve nuk do 18 zbatoj& mjete
t€ tilla alternative pErveg n&se udhézohet ta b&jé kéts nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontrakiues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi t'i japs Ofiuesit t&8 Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé
konfratén n& ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pg&rmbushjen brenda njg afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& ¢héné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe 1 cilat ndikoing né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c} Ofruesi 1 Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi 1 Shérbimeve falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr€ n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢Eshtje, ose Eshtd né ndonjé situaté analoge q# shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo ng rregulloret nacionale;

{e) Ofruesi i Shérbimeve &sht€ dénuar pér njé shkelje q¢ ka & b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi
qé ka fuqiné e res judicara;

(f) Ofruesi 1 Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénds & keqe jo profesionale t& déshmuar me cfargdo
mijeti 1€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;




(g) Ofruesi i Shérbimeve 1 &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén ¢ res Judicata pér mashtrim, kerrupsion,
pérfshirje né ndonj& organizaté kriminale;

(h) @& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Sh&rbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaqet ndonj& paaftési tjstér ligiore q& i pengon realizimit t& kontrates;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé & hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shts né gjendje 't plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
1€ Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrate tjetér me njé
palé t& meté ng emér t& Ofruesit t8 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lsshimit % njofiimit t& ndérprerjes s& kontratss, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& nd&rmarré hapa t& menjéhershém pér ta psrmbyilur ekzekutimin e shérbimeve né menyré té
shpejté dhe (& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t€ nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& @ jeté e mundur dhe né prani 16 Ofruesit t&
. Shérbimeve ose t& pérfagésuesve t& tij ose duke u béré afyre thirrien ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t' paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Awtoritetit kontraktues ng datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetg i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Oftuesin ¢ Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket€ t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar oftuesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén q& dubet £'i paguhet Offuesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ketd t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e kentratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi [ Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 djté paraprakisht, mund ta ndérpress
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Oftuesit t& Shérbimeve shumat g€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikats t& léshuar nga
personi 1 autorizear pas skadimit t& afatit t3 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ©’i plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &sht i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Nderprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratgs s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&é Sh&rbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit & kontratés, ai,




- duke iu ekspoznar dénimit pér shkelje t& kontratgs, do ta njofiojé autoritetin kontraktues per katé duke i paraqitur
arsyet e tjj brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

1.3 Oftuest 1 Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe tregulloreve n& fugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré & tij gjithashiu
1 respektojné dhe t€ veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtoj t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa 18 Jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekutimit &
kontratés, t€ botojé ose té zbulojé ndonjs t& dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &ht& njg konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjiths
personat ose korporatat e tilla do € jeng s& bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér g&llimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér & lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
Kontraktues. '

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& punésojng personelin kyc t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né& bazs t8 njé kérkese me shkrim dhe 18
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé nj& zévendésim nése vlerfson se njé andtar i stafit &shtg i
paefekisheém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojs ¢do z&vendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afissité ng thelb jang t& barabarta ose
mé t& miré se ato t€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& oftojé ofruesit & shérbimit menjsheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion & saj, t& cilat mund t& jeng relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund & periudh&s s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé& shumé & jets e mundur me ofruesin e shérbimit pér
siguruar informacion g€ ky i fundit mund t& kérkoj& né ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakto] “Menaxherin ¢ Projektit”, 1 cekur n& KVK, i ¢ili do t& jet3 pérgjegiés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaig gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésic Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin 1’1 realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& ket& & dreji¥, pér secilén dité g8 kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& perfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité &
vlergs s& sherbimeve t& pa kryera deri ng nj& maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontrakiues
mund t¢ zbres¢ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& Hogariten ng bazé t& vlerss totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 18 kérkojs s& paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftoié me shkrim Ofiuesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€ né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet per kété pjesé & kontratés. Ofruest i Sherbimeve gjithashtu do 8 jeté i detyruar t& paguajé




koston plotésuese dhe déret e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer le vete Autoritetit. me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj# garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe ng kts rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do & ket& & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurvar ne emer te disa Autoriteteve tiera Konfraktuese, me vje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng k&t& rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do ¢ keté t& drejié pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ 1 detyruar t&
pagnajé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisg s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoritet] Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé piesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérprese porosine, dhe né két# rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetg i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi 1 sherbimeve do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ plot& dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalef nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshté pasojé e mosekzekutimit
1é plotg dhe t& duhur 18 obligimeve koniraktore nga ana e Ofruesit 18 Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t8 mbetet i viefshém 30 ditg pas 18shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi 1 ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q€ do t&€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazg t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do 18 specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do € ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues qé
sigurimi 1 till¢ &sht& marré& dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jang paguar,

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& bghen né Euro. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
t€ b&hen né llogaring bankare t&€ dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate gé e plotéson Ofruesi
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1 Shérbimeve. T njgjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pages€s do t& jet€ data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme n&se nuk plotésohen nj& ose mé
shumé nga kérkesat thelbssore.

16.3 Periudha prej 30-ditssh mund t& pezullohet duke ¢ lajmé&ruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotéschet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
permbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé
inspektim 1 menj&hershém pér q&llim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do & Jjapé sgarime, modifikime
apo informata 1€ {jera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data nd & cilén 8shtg
regjistruar kérkesa pér pagesé e p&rgatitur né ményrén e dubur.

16.4 Pasi g€ t& ket& kaluar afati i fundit i dhéng n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagests s& vonuar, t€ kérkoj¢ interesin pér pagese t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
" Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit n&€ t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké t& pérqindjes.
Interesi p&r pages¢ t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fandit & pagesés (nuk
perfshihet) dhe datés ng t& cilén debitohet ilogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhss s¢ dhéné né Nenin 16.2 do t'i Japin t& drejts
Offuesit t& Shérbimeve gg, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 NE rast se Autoriteti kontrakiues kryen blerje né emér ¢ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas k&saj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndaloj® autoritetin kontraktues nga
perdorimi i ¢do dhe € gjitha kontratat qendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jens si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrolloj&é punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t8 njoftcj& até pér ¢do defekt gé &shig gietur.
Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézoje
. ofruesit e shérbimeve 1§ kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojng cdo shérbim qé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund 1€ ket nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shts sic eshte definuar ng KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

}8.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Perindha garantuese e defekteve do t& zgjatet per aq kohé sa Defektet t& korrigjohet,

18.2 Sa here njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shétbimeve duhet & permirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh&s s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do t€ vier&sojé koston e korrigjimit t& defekit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
keté shumeé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic sshté cekur
ne Nenin ¢ dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do i€ keté t& drejté pér kéto kompensime:




a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& koniratss.
19.3 Pérve¢ masave t€ sipgrpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet £'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagess nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Pal®t duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund
1€ ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmé&rojné njgra tjetrén me shkrim pér
- qéndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do & i pérgfigjet
kérkesés pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do t€ jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshtou t€ pergjigjet me kohe ndaj kerkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira & vazhdojng n& fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen p&rmes institucionit 1& specifikvar ng KVK. Nése nuk mund 18 arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palg do t& keté 18 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurds s& zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurss miqésore pér zgjidhje t8
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoje;

a}  vendim nga gjyqi; ose

b}  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e gélimshime nga ana ¢ ofruestt t&
sh&rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga ape né emér 18 Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonj& aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& treté.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotdsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers qé ka njé konflikt, dispozitat k&m do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kualiteti i Kontrollit

| Kontraktues jané si m& posht: [shéno]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Lighi i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés g8 jang né fuqi do t& "zbatoh‘el} pér t's gut}}a‘ a_:fisht:'}et qQé
. nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
dhe gjuha -
pérkatése né Prishting,
22 Gjuba e pérdorur do t& jeté Shqipe
Obligimet . 12.3 ?)denax}:;n i Projektit &shts fs#ig
Kontrakiues
Siguria o ekzekutimit 14.1 Shuma ¢ Sigurisé s& ckzekutimit &shte : Shuma e Siguris€ s&
Ekzekutimit &shi€ 10% e vlerés se kontratds me afat
validiteti Jjo me pak se 60 dit& nga data e nénshkrimit te
kontratgs.
Siourimi c& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do & jené:
& 4 . a) Mjetet motorike t& Palés s& Treté J00% pergjegisi e O.E
mesret nga ofruesi i e s s ns 1410 N
R b) Pergiegjésia e pales sé treté 100% pergiegisi e O.E
shérbimit s N P Y.
c) Pérgiegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve;
100% pergjegjsi e O.E}
d) Pérgjegjésia profesionale /00% pergjegisi e O.E
Humbje ose démtim t& pronés dhe pafisjeve J00% pergjegisi e
O
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& sh&rbimeve nga Autoriteti

Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve &shté [ oni

Kentraktuesi - Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht Menaxheri 1 Projektit i
Autoritetit Kontraktues do t& mbajng dhe evidentojng ghérbimet e '
perfunduara né Planin pér Menaxhimin e Kontratés, gjaté gjithe kohgs s&
ekzelutimit t& kontratss, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet ¢
shérbimeve t& ekzekutuara né terren, pér & konfirmuar numrin ¢ ditéve tg
elkzelurtuara, cilésing e shérbimeve, gjithashtu pér 1& evidentuar ecurimé e
shérbimeve, pengesat eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin e
pengesave & shfaqura, koh&zgjatjen e kohés sa kané zgjatur pengesat dhe
n€ fund, pas pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né baza mujore njé
Raport me shkrim pér t& konfirmuar ecuringé e shérbimeve pérmes &
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e t& dhé&nave né Raport do t&
lgjohet edhe pagesa pér ekczekutim t& shérbimeve pér muajin giegjés.
Menaxheri i Projektit - Organi mbik&qyrés: do t€ emé&rohet me vendim €
vegantd nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas
nénshkrimit t& kontratés. Do t8 jeté pérgiegiés pér menaxhimin e kontratés
dhe mbikéqgyrjen e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé s8 ekzekutimit t&
shérbimeve né terren, né pajtim me dispozitat e saktésuara si ng Kushtet e
Pérgjithshme 1€ Kontratds, Ligjin p&r Komunikacionin dhe detyrat e
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pérshkruara né vendimin mbi emé&rimin.

Zgjidhja migesore e | 202

mosmarréveshjes

Zotidhi 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lmdm _Jate.
ghana : © ekzekutimit s& ké&saj komrate dhe se nuk g

mosmarréveshjes me n dry e nde « .

procedure gjyqésore
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7
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AGIENSIONI 1 REGJISTRINAIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCLA ZA REGISTRACIIE BIZNISA
XOSOVA BUSINESS REGISTRATICN AGENCY

Informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstvenl Matiéni Broj / Unique Identification Number

810105206

Aplikacioni / Application [/ Aplikacija

Subjekti i regjistrimit:
Registration subject:
Subjekt reglstracije:

Data ¢ plotésimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranimit:
Reception date:
Datum primljenje:

Numri i protokollit:
Protocol number:
Broj protokola:

16/03/2018

16/03/2018

12A0011721

Biznesi/ Business/ Biznis

Tipi 1 biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emrii biznesit:
Business name:
Maziv biznisa:

Adresa
Address
Adresa

Dara e themelimit:
Date of establishment:
Datum eznivanja:

Kapitaii i pérg]ithshém:
Total Capital:
Totaini kapital:

Numrl i punétoréve:
Numbar of employees:
Broj radnika:

Shogéri me pérgjegjesi t& kufizuara
Limited Lizbilities Companigs
Drudtvo ss ogranitenom odgovornoscu

Bon Voyage Travel SH.P.X.

Rr.Eduarg Lir, Mr:18D
Prichtinge

16/03/2018

" €10.000.00



AGIENSION! | REGHSTRINIT TE BIZNEVE NE ROSOVE
KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISTRACUE SIZNISA
KOLOVA BUSINESS REGISTAATION AGENDY

informats mbi biznesin
miormation about business
Infermeacija o biznisu

Numri unik identiftkues / Jedinstvent Matiéni Brej / Unigue Identification Number
810105206

-inim me rEndasi / imporiont Hote J Vazan podatak

~lormata plotésuese / Additicnal Informatisn Note f Dodatnz informacifa

e Fanp 2?2 nps d




! 1 AGIENSIONT | REGISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACIIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGISCY

Informata mbi biznesin
Information about business
informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni MatiZni Broj / Unique Identification Number
= 810105206

Veprimtarité / Actlvities / De'iatn:os'ti

Axtiviteti Aktivitetet e agjencive té udhétimit
7511 kryasori Travel zgency activities
biznasit Delatnosti putnitkih agencija

ARt Aktivitetet e operatoréve turistiké
7912 sekr:md':r Tour operator activities
2 Delatnosti orgamza.ora puIDVa"\jﬂ lturooeratnra}

P - -

. Sherbimet e tjera té rezarvimit dhe aktivitetet e lidhurs me 1o
AKLIVI »
7290 :‘;ra Other reservation service and related activities
" Ds*a-e 'ezerv"cuske usluge i delatnosti povezane s njima

Filialet / Branches / Jedince

Bordi drejt_aréve' J/ Board of birechr_s / Up'réu'ni i:iibo_r'

Emri:
Name: Besnik Vitaky
ime:

1D Personale:
Personzl1D: 1500712259
LicniiD:

Pozita n biznes:
Positien in business: Srejtor
Pozicija u pos[u

Adresa:

Address:
Adresa:

‘Rradriz Gjilani 3118
Prighting, Kesova

Cmmen 2 ned




AGJENSIONI 1 REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACHE BIZNISA
¥OSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin

Information about business

~ronarét / Owners / Vlasnici

Informacija o biznisu

2vrson fizik

LTI

D Personale:
Farsonal 1D:
Licni 1D

Adresa:
Ldoress:
sdress:

Pergiegjgsia:
Liability:
Odgovornost:
“iesa né proné:
Owned part:
Do o viasnlstvu:

Data: -
Date:
Catum:

Personat e autorizuar / Authorized participants./ Oviascene lice

Besnik Vitaku S
“150;1:25_9 _____ :

-hR.-‘%driz Gj';l:;ni 1/18 | S o o

Prishting, Kosova ) B - B

10.300.9% _ _ h

onis,

Tmri:
Name:
Ime:

1D Personale:
Personal 1D:
Licni iD:

pezita e punés:
lab position:
Radno mesto:

Adresa;
Address:
Adresa:

Autgrizimet:
Authorizations:
Autorizacije:

Besnik vitaku _ _ : o
500712259 _
e
- '!;;;r.iz Gjilani ';,?16_“- -
Prishiine, Kosova _ o )

e m -

Face 4 nga 4
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a 5

Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Prishlin&, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli*-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

QLR T

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Aktivi

“A PREGADITORE E EKIPIT DUKAGJINIT

Tel: +383 (0) 38 221 112;  Fax: +383 (0) 38 221 115,
3 0 K_n_:ntraktuesi

o | BonVoyageTravelSHPK.

i faq_éﬁ’ﬁ’_’?_g_a_____aﬁf'_ﬂ."( CiTAKUF =
resa_ | Prishtiné Rr.Eduard Lir, Nriigo
i ;'B::z_qq_s_ft __| 810105206 b n . B 3 T
lefonj 049668400 LY

o Pérfituesi
myl S | KUVENDI KOMUNAL KLINE Lot s 7V
resd — I RRABEDINREXHA' =~ = 7 ARy
- Garantuesi
" 05 LR VI WY R B
anka
rarantuesit _ELB i
Mbulueshmeéria e Polices

\ma Siguruar | 1,000.00 et L T L G
=ritdiig 29.12.2025 - 29.03.2026

UriMILS SRR | B i 2D BT Sl s ! |
rimi S 20.00

- HES00M- |\t T SA0E

rimi Bruto 23.60 LBl ol i B

ta eléshimit” 1[i29n2028 s ae 2y

nénshkrimin e késaj kontrate
biznesit, té cilat do t& Pérdoren n
Kosovés si dhe transferim tek nje

rénshkrimin e késaj police té sj

r-besim kam pra

_Nr. Polices: 14757

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur n& kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesj merre
PErsipér qé tg plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

. Pérfituesi e ka t& d rejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumeén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj t& t& Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés. v

- Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
ilind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me t&
gjitha mjetet ligjore, pér té pare rimbursimin e shpenzimeve t&
kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi).

- Ky sigurim éshta lidhur sipas Kushteve té&
t€ Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés
pérbérése e késaj Police,

pergjithshme té Sigurimit
té cilat jané pjesa

- Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né& mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e I&né peng)

meve Elsig

gurimit, nénkuptohet se uné j si
nuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dh

he insurance terms and conditions

pajtohem gé Kompania e Sléurlmit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
ga Kompania pér qéllime statistikore,
palé e treté me géllim t& trajtimit té

hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té .
démeve.

h good will have accepted the insurance premium. |

Pérfaqésuesi i té& siguruarit

BESNIK CITAKU




I nderuar klignt !

Ju jerni mirénjohés q& keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.8. Elsig” pér sigurimin e garancive pérdémet q&

mund (u sh_gaktohen paléve konirakiuese nga veprimtaria
¢ juaj e regjistruarme nr 18 biznesit.

Deklarafa e klientit

1. Personi qé kané nénshkruar kété kérkesé 8shté informuar
nga siguruesi dhe 8shié pajtuar, qé:
- i& dhénat personale t& késaj kérkese, s& bashku me t& dhénat
tiera, do & pérpunchen dhe pérdoren nga siguruesi, né lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér qellime stafistikore dhe par
2&llime & hulumtimit {verifikimit)fraportimit n& Regjistrin e
Kreditor t& Kosovés { RKK) si dhe transferim tek njé palé e tfretd
me géllim t& trajtimit t8 démeve.
- siguruesi do t8 ruaj t& dhénat personale me siguring e
nevojshme né regjisira, ku kéto 18 dhéna do & strukiurchen me
adihmén e kartelave apo pérmes ndonjé haze elekironike & t&
dh&nave si dhe do t8 raporichen né regjistrin e Kradive te
Kosovés, - né kéto t8 dhéng personale & pérpunuara, personat
2 treté nuk do t& kens gasje, pérve¢ nése &shié fjala par organet
shtetérore kur kic &shié e sanksionuar me ligh, si dhe pér
nersonat qé pérpunojné té dhénat nén udh&hedgjen e kompanisé
X 8. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere 1& K8 “E1L3IG" sh.a.
2. Personat qé nénshkruaing katd policé, vértetojné se:
<ullnetarisht kané dhéné informata personale pér velveten, si
kusht i domosdoshém pér kontraktimin e k&l sigurimi, dhe se
.ané t& pajtimit, q& siguruesi & pérpuncjé ato té dhéna dhe Fu
2jojé personave {6 tretd né& pajtim me pikén 1 & kéfij dokumentj,
Jasje né to.
3. Konfraktuest i sigurimit vérteton me nénshkrimin e 1y, se:
2shig plotésishi | afté dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrjen né
marrédhénie kontraktuese.
+. Personat & kand nénshiruar kéts policé vértetojné se;
né lidhje me k&t polics, nuk ka asnjé marréveshje gojore
shiesé.

Detyrimet e t& siguruarit:

T& paguaf preminé e sigurimit kur e lidh kontratén e sigurimit : Té
‘oformaojé siguruesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh: T&
infermoj# siguruesin edhe atéherd kur kérkesa pér démshpérbiim
“under tij t€ jetd paragitur népsrmjet givkaiés, kur & Jen nén arrest
si dhe kur & keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
Tldérgoje siguruesit déshmits e nevojshme pér vier&simin e
shikaktaril dhe t& natyrés s8 d&émit,

Detyrimet ¢ siguruesit :

Pas ndodhjes {8 rasiit & siguruar siguruesi &shté i detyrear: Ta
~joftojé 1€ siguruarin me informaciohet pérkatése lidhur me kushtet
dhe tarifén e sigurimitté garancive: Ta ndémmerre, bashk& me té

siguruarin, mbrojtjen nga kérkesat e pa mbéshtetura ose &
‘epruara pér kompensimin e démit: T& plotésoj kérkesat e bazuara
2&r kompensimin e démit. Té peérpuncjé dhe & pagua] démin né
aiatin prej 15 ditésh pasi &shts bérd komplefimi i Jéndés me
~okumertacionin e nevojsh&m. Pjessn pérbérése t& késaj police
.ané kushtet e sigurimit. N& rast kontesti lidhur me démin qé ka
ndodhur e g& mbulohet me k&té polics, kompetente éshié givkata e
“znditku éshié lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very grateful that you have chosen LC, “ELSIG" Insurance
Company for Safeguards concerning the claims that can occurred
to contractual party causedin the course of your registerad business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy-are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and aff other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for stafistical purposes and for purposes of review
(verification)report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep ail the personal data recorded with
necessary safely in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
precessed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as wel!
as persons that process data under the ieadership of the company
.C. “ELSIG" j.s.c., or partner companies of {C. "ELSIG" j-sc.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarity
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those fo
third parfies in accordance with paragraph 1 of this document.

3. Insurance Contractor with hisfher signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations. -

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement,

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when hefshe sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within firee
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and it's nature and cause,

Insurer's obligations

After the cfaim has oceurred for an insurable event, the insurers
obliged fo: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, condifions and the tariffs for Safeguards -
insurance. Together with the insured needs underiake the
necessary measures in order to prevent unnecessary andfor
excessive claims for compensation: To meet the requirements
neaded to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: integral part of this
policy are the insurance terms and condiions mentioned above. in
ihe case of the contest related to the loss or damage covered with
this pelicy, competent court is the court in the territory where the
Insurance contractis signed.

Paragitja e démeve / Claim Handling Office

wrejtoria & Filiali n& Prishting / Branch rruga
Tringé lsmajli nr. 3
Tel.038 /221 - 114: fax 038 / 221 - 115
€ - maii : office@ kselsig.com

Filiali f Branch :

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Ferizaj Tel.044 /655678
Gjakové Tel044 /760 225

Pejg Tel.049/810-847
Prizren Tel.044 / 174 - 098
Gjilan Tel. 044 f 212 -378




Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬁth cka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 147578

Pér KUVEND] KOMUNAL KLINE
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Bon Voyage Travel SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit n& vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té& prokurimit: FAZA PREGADITORE E EKIPIT DU KAGJINIT
Nr. prokurimit: 634 25 11361 221

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci, :

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né -
njé shumé totale: 1,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: :

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione p&rmbajtésisht té& gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatiti t& fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit t& pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu éshté dhé&né kontrata né fjalé né bazé té tenderit t& tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
© Q& té depozitoi siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né dosje té tenderit
o T€ plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé si¢ éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit

o Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 1,000.00€ sic &shté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo'siguri vlené 90 dité kalendarike prej 29,12.2025 deri mé 29.03.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data Iéshi
' L= kri

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme PEr garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.




I nderuar klient !

Ju jemimirénjohés & ken zgjedhur Kompaning e sigurimeve
“K.8. Elsig" pér sigurimin & garancive pér démet q&

mund t'u shkaktchen paléve ~kontrakiuese nga veprimtaria
e juaj e regfistruarmenr. & biznesit,

Dzklarata e klientit

1. Personi g& kané nénshkruar kéts kérkesé &shté informuar
nga siguruesi dhe &shté pajtuar, qé:

- 1€ dhénat personale t& késaj kérkese, s& bashku me & dhénat
Yjera, do t& pérpunohen dhe pérdoren nga  siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pér géllime statistikore dhe pér
géllime & hulumtimit {verifikimit)fraportimit ng Regiistrirr e
Kreditor t& Kosovés ( RKK} si dhe transferim tek nié palé e treté
me qellim & trajtimit t& démeve.

- siguruesi do 8 ruaj t& dhénat personale me siguring e
nevojshme né regjistra, ku kéto t& dhéna do t& strukiurohen me
adibkmén e kartelave apo pérmes ndonjé baze elektronike & &
hénave si dhe do t& raportohen né regjistrin e Kredive te
"osovés. - né kéto t& dhéna personale 1€ pérpunuara, personat
e freté nuk do & kené gasje, pérve¢ nése &shté fjala pér organet
shietérore kur kjo &shté e sanksionuar me ligj, sidhe p&r
cersonat & pérpuncjné & dhinat nén udhéhegien e kompanisé
A.8. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere 16 KS “ELS!IG" sh.a,
Z. Personat q& nénshkrugjné k&té polics, vériaioné se:
Alinetarisht kané dhéné informata personale pér vetvelen, si
usht i domosdosh&m pér kontraktimin e kétij sigurimi, dhe se
'ané t&-pajtimit, qé siguruesi t& pérpunojé ato 18 dhéna dhe t'u

2jofé personave 8 treté né pajtim me pikén 1 18 kétj dokumenti,

Jasje né to.

4. Kontraktuesi i sigurimit vérteton me nénshkrimin e tij, se:
zshité plot&sisht i afié dhe se nuk ka asnjé kufizim pér hyrien né
arrédhénie kontraktuese.

- Personat & kané nénshkruar kats policé vertetojné se:

w:2 lidhje me kété polics, nuk ka asnjé marréveshje gojore
zhiesé,

Dretyrimet e t& siguruarit:

2 paguaj prerniné e sigurimit kur e lidh kentratén € stgurimit : T&
aformojé siguriesin pér rastin e siguruar afatit prej 3 ditésh; Ta
irformoejé siguruesin edhe atéhers kur kérkesa pér démshpérblim
“undér tij 18 jeté paragitur népérmjet giykatés, kur t& jen nén arest
si dhe kur t& keté filluar procedura pér sigurimin e provave:
Tidérgoje siguruesit déshmits e nevojshme pér vlerésimin e
shkaklarit dhe {8 natyrés s démit,

Datyrimet e siguruesit :

“as ndodhjes & rasfit t& sigurvar siguriesi &shié | defyruar: Té
~.oftojé t& siguruarin me informacionet pérkatése lidhur me kushtet
netarifen e sigurimitté garancive : T& ndérmerre, bashké mets

siguruarin, mbrojien nga kérkesat e pa mbéshletura ose (&
xxaruara pér kompensimin e d&mit: Té plotéso] kérkesat e bazuara
< &r kompensimin e démit. T& pérpuncjé dhe t& paguaj démin na
watin prej 15 ditésh pasi ashisd berd kompletimi i 18ndés me
Znkumentacionin & nevojshém. Pjesén pérbérése t& kisaj police
€ kushtet e sigurimit. Né rast kontesti lighur me démin gé Ka
~aadhur e g8 mbulohet me kata polic, kompetente éshté gjykata e
v=ndit ki éshté lidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumer!

We are very gratefut that you have chosen | C “‘ELSIG" ln.surance
Corpany for Safeguards concerning the claims that can ocourred
to confractual party causedin the course of your registered business.

Costumer statements

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova {RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.

- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safely in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also wiil be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
L.C. *ELSIG" j.s.c., or partner companies of [C. “ELSIG” js.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the confraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. insurance Coniractor with hisfher signature certifies that; is fully
capable and that there is no restriction on entry int contractual
relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional ora! agreement,

Policyholder's obligations

To pay the Inswrance premium when he/she sings {he insurance
contract: To inform the Insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation s submitted though the court, when under amesi as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary svidence for the claim evaluation
and It's nature and cause.

Insurer’s ohligations

Alter the claim has occurred for an insurable event, the inswrers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concermling the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
nocessary measures in order to prevent unnecessary andfor .
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
compieted with the necessary information: integral part of fhis
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In
the case of the contest related {o the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the lerritory where the
insurance contractis signed.

Paraqitja e démeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali né Prishting / Branch rruga :
Tringé€ lsmajli nr. 3
Tel.038/221 - 114: fax 038 / 221 - 115

& - mail » AfficafM linmlalo e

Filiali / Branch ;

Mitrovicé Tel.044 / 387 - 790
Feriza] Tel.044 /655 - 678

Pejg Tel.049/810-847
Pr_{._zren Ie!‘0_4_4_f'1l?'4_ ~ (98




RIVALTOU

SPORTS ORGANISATIONS & TOURISH

AGREEMENT

1. PARTIES
This Agreement is made and entered inte as of 26/12/ 2025 by and between KNKA TURIZM iNs. Tic.
LTD $Ti {RIVAL TOUR} (Hereinafter referred to as the “Agencys”) with its registered address at
Caglayan Mahallesi Barinaklar Bulvar Turan Apartman no 25 Daire 1 Muratpaga, Antalya, Turkey,
dully represented by Mr.Kenan Kurteg and Bon Voyage Travel LLC Str. eduard Lir 180 Prishtine,
Kosave Nr biznesit: 810105205 represented ﬁy Besnik Vitaku FC Dukagjini Kiina Kosova cf ub's
winter training camp will be held in Antalya, Tirkive.

2. SUBIECT
The Parties herehy declare their intentions to be bound by the terms and conditions of this Agreement
concerning the preparation camp services to be provided by the Agency to the Club in exchange of the
below-mentioned payment to be made ta the Agency within the scope of this Agreement.

3. SERVICES PROVIDED BY THE AGENCY
3.1, Hotel Accommodation Details Al

Hote! : DHE SENSE SIDE ANTALYA TURKEY

C/in date : 17/01/2026

C/out date 1 30/01/2026

Training time : 09.15/ 15,15/ EMIRHAN SPORT CENTER
Board Type : FOOTBALL PACKAGE

- N Sarnt. gk g i
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SPORTS ORGANISATIONS & To URISH

3.1. Room Rates

The Agency hereby guarantees above-given number and type of the rooms with the special rates
included in the “football package’ with the confirmed training times, All below-given rates are in net
amount, non-commissicnable and not subject to applicable state and local taxes.

Article 3.2. Providing Accommodation Free of Charge and Ungrading

Upgrading and Free of Charge Accommodation Policy includes as follgws:

1 function rooms will be provided to be used as Mmassage and equipment room and will be free of
charge. In case function rooms are used to accommeodate a guest, the Club will be charged in the daily
rates of the hotel accordingly.

Article 2.3 ~ Name Lists

The name list containing information on the type of the room (single or doubie}, check-in and check-
out time or a VIP shall be communicated to the hotel, in writing, at least 7 days prior to the arrival to
the Hotel.

4. USE OF THE PITCH, TRANSFERS, FRIENDLY MATCHES AND SERVICES

* Each team is-entitled to use the pitch twice a day, free of charge, for the total duration of 90
minutes for each, one in the morning and one in the afterncon . Subject to the avallability of
the pitch, training can be dene in the evening on the day of check-in and in the morning on the
day of check-out. The teams must follow the training times determined by the management
during the reservation process.

o S Lk, ot Wt
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* Drinking water will be supplied to the team members during training sessions, free of charge.
Airport — hotel — Airport transfer by bus ,price 500

5. FOQD & BEVERAGE SERVICES

* The feothall teams will be accommodated within the scope of the ‘Al inclusive’ concept.

® Breakfast, Junch and dinner will be offered at the main restaurant in the open buffet. The
teams will be using their own tables.

s Still water will be placed in the mini bars in the players’ rooms.

» Alcoholic drinks will not be served to the players,

s Usage of indoor pool, Fitness, Sauna, Hammam { with reservation)

*  Room service is an extra, for all the team members, available 24 hours 2 day.

* Guests are not allowed to enter the restaurant with slippers and shorts. The team has to
comply with the rules and dressing code for the common areas of the hotel.

5. FRIENDLY MATCHES
5.1. Friendly Matches Program:

Football Package includes the organization of (NUMBER) friendly matches. The team bears its own cost
and expenses for the matches (when determine which field to play}, referees (when vou decided that
you will be from localy ore from the Federattion)transportation of the team from hotel-match venue
and match venue-hotel,

Coasts: One Match fields ,transport and localy trio referees 500/750 Euro
Coasts: If you want to have referees from Turkish Federation rates change, to be advised later

6. PAYMENT OBLIGATION

6.1. Accommodation Costs:

Total cost of accommodation provided for the team (football groups concept), food and beverage
expenses will be settled by the agency. Team member’s personal expenses will be covered by
themselves. Personal expenses which are net settled and no-show rooms are under the Club agency
and Teams guarantee,

FIFA
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6.2.Payment non-refundable :

Total cost of Accommodation, Matches, Transfers club (Bon Voyage Travel LEC Str. eduard Lir 180
Prishtine with be paid on account of agency in the date of 280/12/2025

Bank details:
Company name:
KNKA TURIZIM ORGANIZASYON TASIMACILIK GIDA TARIM INSAAT SANAY| VE TICARET LTD.ST!
Company Address :
CAGLAYAN MAHALLESI BULENT ECEVIT BULVARE 165 MUHENDISLER SITESI F BLOK DAIRE :2
MURATPASA /JANTALYA TURKIYE
Bank Detarls:
GARANTI BANKAS] FENER SUBESH ANTALYA/TURKIVE
Branch Code ; 1128
Euro Account No: 1128-9095087
Iban No: TR62 0006 2001 1280 0009 0950 87
Swift: TGBATRISXXK

FIFA
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7. CANCELLATION & NO-SHOW POLICY

® Total cancellation of the team’s reservations within 60 days prior to the date of the team’s
arrival, 50% of forecasted total amo unt will be invoiced as a cancellation (no-show) fee.

® Total cancellation of the team’s reservations within 30~0 days prior to the date of the team’s
arrival, 100% of forecasted total amount will be invoiced as a cancellation (no-show) fee.
This contract includes force major reasons.

8. EFFECTIVE DATE OF AGREEMENT & VALIDITY

This Agreement is valid from the moment of its signing by the Partjes. Rights and obligations of the
parties under this Agreement commence in case below mentioned condition is observed:

The Club shall make the advance of payment and/or security payment to the Agency within (NUMBER)
business days from the date of signing this Agreement. For the sake of clarity, reservation and bookings
are subject to fulfillment of the payment obligation in a timely manner provided in Article 6.

9. JURISDICTION:.

10. Any dispute arising with regards to this contract or its performance will be solved in
an amicable way by both parties. In the event of failure to reach an amicable solution,
the Antalya/Turkey Court of Law is authorized to settle the matter and Arbitration for Sport in
Lausanne ,Switzerland and resolved definitively in accordance with the FiFA Regulation, the
Code of Sports-related Arbitration and Swiss Law.The language of the arbitration will be
ENGLISH. This Agreement consists of 5 pages and is drawn up in one original for each party
dully signed by authorized representatives of each party on the day of (26/12/2025)

The Agency : Club:

RIVALTOUR Bon Voyage Travel LLC
Str. eduard Lir 180 Prishtine

Sign: Kenan KURTES Sign: Mr gC;Q m:/c %T/f’féﬂ

General Manager LICENSED FIFA MATCH AGENT

“ " LICENSED

/S/MATCH AGENT
/~ Kenan Kurtes
© 279028




BY DHL

Mr Kenan Kurles

_ Alntas Mahallesi, Ozkarakoyunlular Sokak,
Akkavak Caddes 46, A BLOK KAT 5, DAIRE 22

07112 AKSU - ANTALYA

Turkey

Zurich, 7 April 2014
mmo

FIFA Match Agent Licence - Mr Kenan KURTES

Dear Sir,
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By means of this letter, we are pleased to inform, you that your application for a FIFA
Match Agent Licence has been approved by the Single Judge of the Players’ Status

" Committee.

Please find enclosed your respective FIFA Match Agent Licence, issued under the number

379028.

We thank you for taking note of the above.

Yours faithfully,
On behalf of the
Players’ Status Committee

- Rolf Tanner
Group Leader / Legal Counsel
Players’ Status

Enclosed: - FIFA Match Agent Licence

Copy: Turkiye Futbol Federasyonu

Fédération Internationale de Football Association

FIFA-Strasse 20 P.O. Box 8044 Zurich Switzerland  T: 441 (043 222 7777 P 141 {0343

Piavers’ Status and Governance Dept. F: +41 (0)43 222 7755

2227878

For the Game, For the World
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REPUBLIKA E KQSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOViS
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
e

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TiE KOSOVES
rser 98B76065F17D4711B4C
Serbr,
Serno.,

CERTIFIKATI MBI DENIMET PENALE PER PERSONAT JURIDIK
~istemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé 18 nenit 491 (€ Kodit € Procedusés Penale (& Republikés sé
Kosovés |, nenit 15 @ Ligjit Nr. 04/L-030 Pér Pérgjegjésin ¢ Personave Juridik pér Vepra Penale, Nenit 7 par.1 pika 1.21 @ Ligjit pér

eshillin Gjyqesor 18 Kosovés dhe nenct 5, 6. 25 dhe 26 (& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale € Republikés s¢ Kosoves,
duke vepruar sipas kérkests:

VERTETON

Emn i personit juridik: Bon Voyage Travel SH.PK
-[Akuviteti'Veprinvaria: Aktivitetet e agjensive té udhétimit
Lloji i personit juridik (p sh organizaté alariste, 0IQ,cy ) SH.PK
Emrat ¢ méparshém (nése ka): #
Numii i Regpstrimit (& Bizaesit dhe nr. ame: 810105206
Schia ¢ personit juridik:
Eimni dhe Nr. Personal § Identifikimit & Personit Pérgiegés: Besnik Vitaku . 1500712259
Adresa ¢ regjistrimit fllestar (nése ka); L Rr" Eduard Lir " nr.180 - Peishting o
Adresa ¢ regjistrimit dytésor (nésc ka): i

NUKESHTEIDENUARnﬂzAKTGJvaaTEFORMESSEPRERE

i“jo Certifikaté do {& pérdoret pér: Tender

Hénshkruesi/Potpisnik/Signatory [ KGIK/SSK/KIC RN ) l
g e, '}'."'Q:F:"-"f:‘.
Nata/Datum/Date 29/1212025 10:55:58 ?‘? oh % 5?%
\A‘,_".: .Mﬁ .,ﬁ.l'ﬁ:}ﬁ
teferentif Refecent/ Clerk ¢ _.'I_?z,-f,./,g./_’;.';’../‘{ e
| Hlaz 1suh Z PR ﬁ' hitps //ekosova rks-pov net/kak

7




REPUBLIKA E KOSOViS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVQESOR | KOSOVES

SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
SISTEMI QENDROR T EVIDENCES PENALE T1 KOSOVES
ST (\3]-\6[‘('(‘92‘11345\‘.[3
R
S no

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemt Qendror 1 Evidencds Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé (& neait 191 18 Kodit & Procedurés Penale té Republikés se
SOSOVES, nenit 98 & Kodit Penal 1@ Republikes s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 1& Ligjit pér Kashillin Gjyqésor té Kosovis dhe nenet
* 6,25 dhe 26 1€ Rregullores Ni.11/2022 Pér Evidencén penale i& Republikis s¢ Kosovis, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON
sesnik, Vitaku, me nr. personal & identifikimit 1500712259, ife lindur
the e éma Teuta Vitaku, shtetas i Kosovds,

me 07.04.1993 n& Mitrovice, ie gjinisé M, nga i ati Eroll Vitaku

NUKESHTEIDENUARQﬂiAKTGJYK@iTEFORMESSEPBERE

“ 1o Certifivaié do 1€ pérdorel pér: Tender

lenshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

RS —l

s
e 3 S r:}.

silafDzturn/Date

29.12.2025 10:56:48

':-Ir:rr.-mi{_l'{r:fl:re.tu/ Clerk

e "?J?-‘-nt‘

x A

- Eiiﬁf—éé@{

/ IFaTYIvr>4

. LA L 4

37 Iufi / f_’] o il J hitps:/fekosova rhs-gov.net/xek
= 77




T AT

REPUBLIKA EKOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT
e

Nr.ser. A.GJ.8974/2025

Ser.br.

Ser.no,

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né kuptim £ nenit 43,_"pamgraﬁ 3 dhe 6 t& Rregullores
Nr.17/2024 per Organizimin dhe Veprimtaring e Brendshme t& Gjykatave t& Republikés s&

Kosovés, t& datés 05.1 2.2024, duke vepruar sipas kérkesés s¢ palés, léshon kéte:

Nunwri unik ic_lentiﬁkues:?:-";' By : ?gﬁoszas

f_‘f—"_‘::. =

Emrii personit juridik: - ;- - %

Emrat e méparshém (nése ka

Emri tregtar:

Lloji i personit juridik:

Selia e personit juridik:

NE regjistrat e Gjykéf_és’K_SEt Tiete

NUK KA evidencé se gsht? iniic

Kjo Certifikaié do 1€ pérdoret pér: Tender

.dhénat si mé lart,

i Nénshkruesi/Pc-tpisnik/Signatory

|

!

# Datz/Dztum/Date 29/12/2025
i

| Referenti/ Referent/ Clerk

p—— s P
| (Emsiipérdoruesity  Afrim Ademi p(\;{ .
i /- /J




Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshte nénshkruari, duke pérfaqésuar: [BON. VOYAGE] deklaroj nén betim se jam i pérshta;tshém né pérputhje me
Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 Per Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshméris
pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé per pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OE: BON VOYAGE

Adresa e ploté: MARK SOPI

Lpérfagésuar nga;

Emri BESNIK VITAKU
I >
Pozita DREJTOR
v 7 ,‘/
//
Data 27.12.2025

Vula

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontraten Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE : 18



Ancksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRURESHME

Referohuni  pdrshkrimit t& gmimeve ¢ cila &shté e ngarkuar né
platéformén elektronike

{Indikacion perndryshimin o datés s fllimivdorezmit (nese Zuatohct):j

[Fillimis] < shino daltn >
[Dorézimit] < shéno. daltn >

[Informaciofer (cknike (& detajiara mund (& shkrulien né guhién qi zakonisht shfrytézohet ndirkombétarisht pér. tekniki
zi.‘,'."( i.l_]_E}

Sasin e parashikuar gshté vet&m sasi Indikalive. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative Eshis [+plus - minus 30%

-
“

"B26_Iig Oosjz € Tenderil pér Konlratén Publike Kornize ~ Shérbim Me Disa OF




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 147793

Pér KUVENDI KOMUNAL KLINE
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Bon Voyage Travel SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: FAZA PREGADITORE E EKIPIT TE KF DUKAG]JINIT
Nr. prokurimit: 634 25 11361 221

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&té garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 7,315.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar g€ té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 7,315.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 60 dité kalendarike prej 14.01,2026 deri mé 15.03.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pérta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

T AW

Data léshr:znit: 14.01.2026
Nénshkrimfi dhe viil3 e garantuesit

—_

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Gjithcka qé duhet ta keni

| &8

ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

2

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 147793

Kontraktuesi

Lénda e Garancisé

| Emri ) Bon Voyage Travel SH.P.K.
Pérfagésuar nga BESMKY'TAKU ) Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa Prishting, Rr.Eduard Lir, Nr:180 jané:
Nr i Biznesit 810105206
Telefoni 049668400 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté i :
Pérfituesi garantuar me kété police. |
|_Emn KUVENDI KOMUNAL KLINE : 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa RR.ABEDIN REXHA marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
. detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri Elsig .
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té& béré rimbursimin e shpenzimeve té |
Mbulueshméria e Polices kryera ‘n.é funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
Shuma Siguruar 7318060 1 T (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Periudha 4

14.01.2026 - 15.03.2026 . Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit !

_Sigurimit té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé :
Primi 131.67 pérbérése e késaj Police. '
Tvsh 23.70
Primi Bruto 155 .37 . Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

Data e Iéshimit

14.01.2026 10:59

\ktiviteti =,

késaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

FAZA PREGADITORE E EKIPIT TE KF DUKAGJINIT Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné peng) |

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qgéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

,r"
Sig”u’lr'me e Elsig
tarailA218—

Pérfagésuesi i te si%uarit
BESNI AKU




REPUBLIKAE KOS SyES | REPUEL

Klubi i Futbollit Dukagjini Kliné Komuna e Kliné

MEMORANDUM I MIREKUPTIMIT PER FINANCIMIN E FAZES
PERGATITORE NE TURQI

KLUBI I FUTBOLLIT DUKAGJINI - KLINE
DHE

KOMUNA E KLINES

Kling, dhjetor 2025

1|Faqge



Neni 1

Palét Nénshkruese

1. Klubi i Futbollit Dukagjini, me seli né Kling, i pérfagésuar nga Presidenti i Kfubit
(né tekstin e métejmé: KF Dukagjini),

dhe
2. Komuna e Klings, e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés (né tekstin ¢ métejmé:
Komuna).
Neni 2

Qéllimi i Memorandumit
Q&llimi 1 kétij Memeorandumi t& Mirékuptimit éshté mbéshtetja financiare nga Komuna e
Klings pér KF Dukagjini, me q&llim t& realizimit t& fazés p&rgatitore sportive jashté
vendit (Turqi), pér sezonin garues pérkatés.
Faza pérgatitore n€ Turqi &shig e domosdoshme pér kéto arsye:

¢ kushte klimatike optimale;

» fusha profesionale dhe infrastruktur® modeme sportive;

» pérgatitje fizike dhe taktike mé efikase;

» zhvillim 1 ndeshjeve miqg8&sore/testuese me ekipe ndérkombétare.

Viera totale e faz8s pérgatitore &shté 80,000.00 €, nga té& cilat:

«  45,000.00 € financohen nga Komuna ¢ Klings;
* pjesa mbi vlerén 45,000.00 € finacohet nga KF Dukagjini.

; 2|F . oe




Neni 3

Obligimet ¢ Komunés sé Klinés

1.

Komuna obligohet # krijoj kushtet e mnevojshme pér realizimin e
projekteve/sherbimeve pér operatoret ekonomik, t& ndérmerr te gjitha masat qé
kontraktuesi pa pengesé té filloj né implementimin e projekteve me kohé si dhe t&
siguroj specifikacionet teknike.

Komuna obligohet gé projektet t& zhvilloj né pajtim me Ligjin mbi prokurimin
publik dhe Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive si dhe
aktet nénligjore pér zbatimin e kétyre ligjeve.

Komuna e kxyen procesin e tenderimit dhe cakton komisionin pér hapjen e ofertave
dhe vlerésim t& tenderit.

Projekt menaxheri/organi mbikéqyrés me pérgjegjési t& ploté vérteton sasiné dhe
kualitetin e punéve/sherbimeve té kryera né bazé & clave operatori ekonomik
léshon dokumentin financiar me kérkesé pér pagesen e punéve/sherbimeve t&
kryera né bazé t& kushteve t€ kontratés.

Komuna e Klings obligohet t& sigurojé mjete financiare né vlerén prej 45,000.00 €,
pér KF Dukagjini, pér realizimin e q&llimit t& p&rcaktuar n€ Nenin 2 t& kétij
Memorandumi.

Pagesa e mjeteve financiare b&het né pérputhje me procedurat financiare dhe
buxhetore t&€ Komunés s& Klinés.

Komuna obligohet g& pér t& realizuar pagesat pér punét/sherbimeve e kryera né t&
kompletoj kéto dokumente:

8.1. Procesverbalin e hapjes s& tenderit dhe raportin e vlerésimit t& tenderit (si dhe
né rastet e korrigjimit t€ ¢gmimeve & dorézohen dokumentet e korrigjuara);

8.2. Kopjen e Kontratés t¢ nénshkruar me operatorin ekonomik, sé bashku me
ofertén financiare, t& vertetuara né bazé & origjinalit nga menaxheri i prokurimit t&
Komunsés;

8.3. Vendimi mbi emérimin e projekt menaxherit/organit mbikéqyrés dhe
komisionin e pranimit nga ana e Komunés;

8.4. Raportin e projekt menaxherit/ organit mbikéqyrés/komisionit t& pranimit mbi
punét/sherbimet e kryera dhe té aprovuara (situacionet e aprovuara);

8.5. Faturén origjinale nga operatori ekonomik deri né lartésing e shumés s&
financuar nga Komuna Klines dhe

8.6. Kopjen e certifikatés s& biznesit, Hogaring bankare dhe letérnjoftimin e pronarit

té operatorit ekonomik (nése nuk &hi¢ i regjistruar né SMIFK-Departamenti i
Thesarit-Ministria e Financave dhe Transfereve ).

3|Fage




Neni 4

Obligimet ¢ KF Dukagjini

1. KF Dukagjini siguron mjetet pér projektet nga paragrafi 2 i kétij Memorandumi dhe
nga njé kopje i dérgon Komunés.

2. C'do tejkalim i vlerés sé planifikuar mbi 45,000.00 € pé&r projekt/sherbim nga
paragrafi 2 1 kétij Memorandumi do t¢ mbulohet nga KF Dukagjini ne xlmzo]logan te
operatorit ekonomik.

3. Klubi obligohet t& dorézojé n& Komunén e Klins raport financiar dhe narrativ, s&
bashku me d&shmité pérkatése (fatura, kontrata, pagesa), pas pérfundimit t& fazés
pérgatitore.

4. KF Dukagjini mban pérgjegjési t& ploté pér organizimin dhe realizimin e fazés
pérgatitore né Turgi.

5. KF Dukagjini &shté e obliguar # njoftoj Komunén pér rrjedhat e realizimit t&
projektit/ shérbimet sipas njé planit deri ng pérfundim t& projektit.

Neni S

Ndryshimi dhe Ndérprerja e Memorandumit

1. Cdo ndryshim ose plot&sim i k&tij Memorandumi mund t& b&het vetém me pélqim t&
shkruar té t& dy paléve nénshkruese.
2. Secila palé ka t& drejté t€ ndérpresé Memorandumin ng rast t& mosrespektimit t&
obligimeve nga pala tjetér.
Neni 6
Zgjidhja e Kontesteve

Palét bien dakord & ¢do kontest eventual g& rrjedh nga ky Memorandum t& zgjidhet me
mirékuptim dhe negociata, ¢ n€ mungesé t& k&saj, sipas legjislacionit né fugi t& Republikés
s€ Kosovés.

4] : qu



Neni 7

Numri i Kopjeve

Ky Memorandum i Mir&kuptimit &shté& hartuar dhe nénshkruar né dy (2) kopje origjinale,
nga njé (1) kopje pér secilén palé nénshkruese.

Neni 8
Hyrja né Fuqi

Ky Memorandum 'hyn n€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit nga t& dy palét.

! /
President i Klubit i K%\nés
:;‘ﬂ—'_ L
Fabian Veseli

5|Faqe




